BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BXD-TCCB Hà Nội, ngày       tháng        năm 2025
V/v triển khai Nghị định số

249/2025/NĐ-CP

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc Bộ

Ngày 19/9/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 249/2025/NĐ-CP Quy
định cơ chế, chính sách thu hút chuyên gia khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo
và chuyển đổi số (gửi kèm theo). Bộ Nội vụ ban hành Quyết định số 1091/QĐ-
BNV ngày 22/9/2025 về việc công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định
số 249/2025/NĐ-CP ngày 19/9/2025 của Chính phủ Quy định cơ chế, chính sách
thu hút chuyên gia khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (gửi
kèm theo).

Bộ Xây dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tổ chức triển khai
thực hiện các văn bản trên theo thẩm quyền và quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TT Nguyễn Việt Hùng (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB (Hg).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Nghĩa

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1. Các Vụ, Văn phòng Bộ
2. Các Cục trực thuộc Bộ
3. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ
4. Các doanh nghiệp trực thuộc Bộ
(1). Tổng công ty Xi măng Việt Nam (VICEM)
(2). Tổng công ty Đầu tư Phát triển nhà và đô thị (HUD)
(3). Tổng công ty Công nghiệp tàu thủy (SBIC)
(4). Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam (VATM).
(5). Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc
(6). Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Nam
(7). Công ty Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam
(8). Công ty TNHH MTV Nhà xuất bản giao thông vận tải
(9). Công ty Cơ khí ô tô và Thiết bị điện Đà Nẵng (DAMCO)
(10). Tổng công ty Lắp máy Việt Nam - CTCP (LILAMA)
(11). Tổng công ty xây dựng Hà Nội - CTCP (HANCORP)
(12). Tổng công ty Cơ khí xây dựng - CTCP (COMA)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T17:36:25+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Văn Nghĩa<nghianv@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:30:05+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:30:11+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:30:17+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:36:39+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!